N 1]239?

Mod. 15 s.c.-R.S.

Dr A. n/{/{g%{ .....

"REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

LAESESSORE  HEh. - BANTETe

Vista 1'istanza della Sig.ra Frasca Giorgia legale rappresentante della
ditta "Frasca s.p.a." con sede in Ragusa via A. De Gasperi, nl8 e
stabilimento in c.da S. Maria Zappulla del Comune di Modica,
tendente'aq ottenere l'autorizzazione all'imbottigliamento e
commercializzazione dell'acqua minerale "Santamaria", nei tipi
naturale ed addizionata di anidrite carbonica, in contenitori PET
dalla capacitad di litri 0.5-1-1.5-2;

Visto. il D.A. n.1279 del 31.10.1988 dell'Assessorato regionale Industria e
‘successivo D.A. n.113 del 21.2.1989 di rettifica, con i quali &
stata accordata alla ditta "Frasca s.p.a." la concessione mineraria
per acque minerali denominata "S.Maria Zappulla" del Comune di
Modica. L = _

VISTO 1I1 D.A. n.87/9 del 26.2.1993, dell'Ass. Reg. TT.AA., con il quale &
stato concesso il N.O. all'impianto per il sopracitato stabilimento;

VISTO 1I1 D.A. n.93897 del 10.7.1991, dell'Ass. Reg. Sanit3;

VISTO Il D.M. n.2789 del 26.5.1992, del Ministero della Sanita, con il
guale & stata riconosciuta alle acque provenienti dal pozzo S. Maria
Zappulla la qualifica di "acque:minerali naturali" e le seguenti
proprieta favorevoli alla salute "pud .avere effetti diuretici e
facilitare 1'eliminazione renale di acido urico" da riportare
nell'etichetta;

VISTA la nota n.1831/San-665 del 3.8.1994, servizio I.P. U.S.L. n.24 di
Modica, a firma congiunta del responsabile del servizio dott. §.
Rizza e dell'Ispettore Sanitario dott.Pasquale Granata, con la quale
si attesta che a seguito sopralluogo congiunto lo stabilimento
d'imbottigliamento possiede i requisiti igienico-sanitari previsti
dall'art.6 del D. L.vo n.105/92; f

VISTE le analisi effettuate dal Dipartimento di scienze chimiche
dell'Universita di Catania in data 15/6/1994 e dal Dipartimento
d'Igiene dell'Universita di Palermo del 24/5/199%.su un campione
d'acqua prelevato in data 18/5/1994 giusto verbale di prelevamento
dal pozzo Santa Maria Zappulla;

VISTA la dichiarazione di conformita della ditta "Inca International
s.p.a." circa 1'idoneitad dei contenitori PET al D.M. 21.3.1973;

VISTA la certificazione antimefia n.4559/LCC del 10/6/1994&, rilasciata
dalla Prefettura di Ragusa;

VISTO il D.M. Sanita n.870/66 e successivi nn. 1161/71 e 1774/78;

VISTO il D.M. del 17/2/1981;

VISTA la legge 883/78;

VISTA la legge 256/85;

VISTO il D. L.vo n.105/92;

VISTO il decreto n.542 del 12/11/1992 del Ministero della Sanita;

VISTO il Decreto del 13.1.1993 Ministero della Sanit3;

VISTA 1la circolare n.19 del 12/5/1993, Min. Sanita;

"DECRETA

C.EM.S.0. - Presidenza della Reglone.



Art.1 la ditta "Frasca" s.p.a. con sede in Ragusa via A. De Gasperi n.18, fﬁggg gg

& autorizzata alltutilizzo, all'imbottigliamento ed alla Pey R
. P ) 5 . % 5o i A Tk
commercializzazione dell'acqua minerale "Santamaria” mneil tipi gﬁgﬁ\\\h—

wnaturale" ed "addizionata con anidride carbonica", in contenitori
PET dalla capacita di 1itri 0.5- 1- 1.5- 2, nello stabilimento sito
in territorio di Modica c.da Santa Maria Zappulla; '

Art.2 sull'etichetta da apporre sui contenitori di acqua minerale predetta
dovranno essere riportati, cosi come previsto dallrallegato "C"
della Circolare n.l9 del 12.5.1993 Min. della Sanita, i risultati
delle analisi eseguite dal Dipartimento di chimica dell'Universita
di Catania e dal Dipartimento di Igiene dell'Universita di Palermo
rispettivamente in data 15/6/1994 e 24/5/1994. Copia delle suddette
analisi debitamente vistate e rimbrate dallo scrivente Assessorato
si allegano al presente decreto e ne costituiscono parte integrante.
11 Sindaco del Comune di Ragusa 3 incaricato della notifica del
presente D.A. che sara pubblicato per estratto sulla GURS.

Pﬂﬁmm|g§8 QEOASQQ

L'Assessore Regional alla Sanita
(On. Avv. Antonig/ Bo eti)




